— 1 —

渝社农卫协发〔2023〕9 号

重庆市社区与农村卫生协会关于
召开全科医学专委会成立大会暨基层全科慢性

病防控和管理前沿进展学习班的通知

各会员单位：

重庆市社区与农村卫生协会(以下简称“协会”)拟定于 2023 年

3 月 16 日-3 月 17 日召开全科医学专委会成立大会，并同步召开

专委会工作会议暨基层全科慢性病防控和管理前沿进展学习班

(国家级继续教育项目 2023-17-01-201(国))。现将会议举办的时

间、地点公布如下：

一、会议时间

（一）报到时间：2023 年 3 月 15 日 14:00-17:00

（二）会议时间：2023 年 3 月 16 日-3 月 17 日

二、活动地点

重庆市急救医疗中心（重庆大学附属中心医院）1 楼学术报

— 2 —

告厅；地址：重庆市渝中区健康路 1 号。

三、会议内容

见会议议程附件。

四、联系方式

袁老师：17365237006

附件：全科医学专委会成立大会暨基层全科慢性病防控和管

理前沿进展学习班议程

重庆市社区与农村卫生协会

2023 年 3 月 9 日

— 3 —

附件：

重庆市社区与农村卫生协会
全科专委会成立大会暨基层全科慢性病防控和

管理前沿进展学习班议程

2023 年 3 月 16 日 重庆市急救医疗中心（渝中区健康路 1 号）学术报告厅

08:00-08:20 现场签到

08:20-08:30 领导致辞

时 间 题 目 讲 者

08:30-09:40 《基层全科慢性病管理的思维和导向》 蒋 宜 教授 重庆大学附属中心医院

09:40-10:50
《2022年 AHA/ACC心力衰竭管理

指南解读》

唐渝平 教授 重庆大学附属中心医院

10:50-12:00
《适合基层全科医师的科研思维

和相关技能培养》
李若青 主治医师 重庆大学附属中心医院

总结&午餐(12:05结束）

14:00-15:10 《常用急救技术的应用与推广》 林秋梅 主管护师 重庆大学附属中心医院

15:10-16:20 《高血压患者基层管理的研究进展》 谢 波 教授 重庆医科大学附属永川医院

16:20-17:30 《中国人的健康生活方式与慢病防控》 陈庆伟 教授 重庆医科大学附属第二医院

现场交流讨论&总结(18:10结束）

— 4 —

重庆市社区与农村卫生协会
全科专委会成立大会暨基层全科慢性病防控和

管理前沿进展学习班议程

2023 年 3 月 17 日 重庆市急救医疗中心（渝中区健康路 1 号）学术报告厅

08:00-08:30 现场签到

时 间 题 目 讲 者

08:30-09:40 《基层慢病管理思路》 邓辉胜 教授 重庆医科大学附属第一医院

09:40-10:20
《基层围绝经期综合征的筛查和诊疗策略》 周丹妮 主治医师 重庆医科大学附属妇女

儿童医院（重庆市妇幼保健院）

讨论&茶歇（10分钟）

10:30-11:10 《高尿酸血症与痛风的前沿进展》 官晓鸣教授 重庆大学附属中心医院

11:10-11:50 《骨质疏松防治的前沿进展》 徐新献教授 重庆市第五人民医院

总结&午餐(12:00结束）

13:40-14:00

开 幕 式

院领导致辞

协会领导致辞

14:00-14:30 全科专委会成立大会

14:30-15:10 《冠心病患者的双向管理》 冯桂波教授 重庆医科大学附属永川医院

15:10-15:50 《老年高血压患者的优化治疗策略》 周志益教授 重庆市人民医院

讨论&茶歇（10分钟）

— 5 —

16:00-16:40 《基层全科医疗服务的提升》 李 杨 主任 石桥铺社区卫生服务中心

16:40-17:20
《常用口服抗血小板药物不耐受

人群诊疗策略》
柯大智教授 重庆医科大学附属第二医院

现场交流讨论&总结(18:00结束）